~

Conab
Companba Nõ.c:àn~ de Abastecimento
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

057

ATA DA SETINGENTÉSIMA NONAGÉSIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA
DIRETORIA COLEGIADA DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB.

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e sete, às 10h, no Edifício Sede da
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, Empresa Pública Federal, constituída
pela fusão autorizada pela Lei nO8.029, de 12 de abril de 1990, e instalada em 1° de
janeiro de 1991, situada no SGAS, Quadra 901, Conjunto "A", nesta cidade de Brasília
- Distrito Federal, com as presenças do Presidente, JACINTO FERREIRA, e dos
Diretores SILVIO ISOPO PORTO, JOSÉ CARLOS DE ANDRADE e PEDRO SERGIO
BESKOW, realizou-se a setingentésima nonagésima sexta - 796a - reunião ordinária da
Diretoria Colegiada da Companhia. Na forma do disposto no inciso IV, art. 20 do
Estatuto Social, o Presidente abriu a reunião e passou para o item da pauta referente
às deliberações apresentando o seguinte voto: VOTO PRESI nO001/2007 - Criação
de Secretaria Executiva do Comitê Interno de Ética da Conab. O voto foi
devidamente aprovado, após a apresentação das justificativas pelo relator. Em seguida
o Diretor da Diges apresentou o seguinte voto: VOTO DIGES nO007/2007 - Processo
nO21200.000422/2007-83 - Regulamentação para Operacionalização da Oferta de
Contratos de Opção de Venda de Produtos Agropecuários - COV nO00412007. O
voto foi devidamente aprovado, após a apresentação das justificativas pelo relator. Em
seguida o Diretor da Diafi a resentou o seguinte voto: VOTO DIAFI nO 008/2007 _
Processo nO04.161/2002- - Doaç do Imóvel de propriedade da Conab, UA Casa
Machado, locaâzadc na Av. AI irante Barroso, 466 - Praia de Iracema _
FortalezaJCE .à Secretaria do P rim6nio da União. O voto foi devidamente
aPJOVadO~pós a apresentação das justificativas pelo relator. Nada mais havendo a
tratar, o eside e deu por encerr da a reunião e eu, JOSE AUGUSTO VICARONE,
.Chete de bin te Interino, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, vai
assinada pelos mbros da Direto la Colegiada e por mim. A

'"",
<,

'-.
" -,

JOSÉ CARLOS E ANO
Diret r

/ 1 \. "
SILVI~PORTO

Diretor

I
!

Joh~us~~~~·
\\ Secretário
I,!

60.000/054

	Page 1
	Titles
	Conab
	057
	/ 1 \. "
	-,
	Joh~us~~~~·
	I,!

	Images
	Image 1
	Image 2